
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТОМЛЁНАЯ ГОВЯДИНА
БЕФСТРОГАНОВ
КОЛБАСКА ПРЯНАЯ С СЫРОМ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОЛБАСКА +250₽
КОЛБАСКА С ПАРМЕЗАНОМ И ШПИНАТОМ
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОЛБАСКА +250₽
КАРБОНАРА
СПАГЕТТИ С КРЕВЕТКАМИ И ЦУКИНИ
ФЕТТУЧИНИ С КУРИЦЕЙ И СОУСОМ ПЕСТО
БИФШТЕКС РУБЛЕНЫЙ 
с брусничным соусом.и картофельным пюре

АССОРТИ СЫРОВ 
АССОРТИ СОЛЕНИЙ
ТАКО ИЗ РВАНОЙ СВИНИНЫ
ТАКО ИЗ РВАНОЙ ГОВЯДИНЫ
ТАКО С КРЕВЕТКАМИ
ПАШТЕТ ИЗ КУРИНОЙ ПЕЧЕНИ 
с яблочным муссом и желе из игристого
ТАР-ТАР ИЗ ТУНЦА 
с кремом из авокадо
ТАР-ТАР ИЗ ЛОСОСЯ
ТАР-ТАР ИЗ ГОВЯДИНЫ 

с муссом дор-блю
с муссом васаби
с бастурмой и томатами

СЕЛЁДОЧКА С МОЛОДЫМ КАРТОФЕЛЕМ
БАСТУРМА
БРУСКЕТТА

со слабосоленым лососем, сливочным сыром и
гуакамоле
с ростбифом и печеным перцем
с креветками, гуакамоле и соусом том ям

BBQ РЕБРА XXL - 1.6 КГ
КУРИНЫЕ КРЫЛЬЯ XXL - 1 КГ
АССОРТИ КОЛБАСОК «ГРИЛЬМАНИЯ»
ПИВНАЯ ТАРЕЛКА «КОМАНДНЫЙ ДУХ»
СЕТ БУРГЕРОВ «ЛИГА-ПАТИ» С КАРТОФЕЛЕМ ФРИ
И ЧЕДДЕРОМ

SMASH-БУРГЕР 2 КОТЛЕТЫ 
с трюфельным соусом
с перечным соусом

SMASH-БУРГЕР 3 КОТЛЕТЫ 
с соусом Биг Тейсти
МЕКСИКАНСКИЙ С ХАЛАПЕНЬО
БЛЮ ЧИЗ
БИГ & ТЕЙСТИ
ГРИЛЬ С КУРИЦЕЙ
ЧИЗБУРГЕР
CHEESE KILLER
СЭНДВИЧ С МОРТАДЕЛЛОЙ

РЕБРА МРАМОРНЫЕ DRY AGED
РЕБРА СВИНЫЕ М | L
СТЕЙК ТОР SIRLOIN BUTT
СТЕЙК TOP BLADE
СТЕЙК ИЗ ЛОСОСЯ В ТЕРИЯКИ 
с кремом из сельдерея и кенийской фасолью
КАЛЬМАР И КРЕВЕТКИ ГРИЛЬ 
с опаленным романо под соусом унаги

ФИШ & ЧИПС
ЛЕГЕНДАРНЫЕ КУРИНЫЕ КРЫЛЬЯ 

BBQ
пекинские

КРЕВЕТКИ МАГАДАНСКИЕ
ГРЕНКИ ИЗ БОРОДИНСКОГО ХЛЕБА С ЧЕСНОКОМ
КАРТОФЕЛЬ ФРИ С ПАРМЕЗАНОМ
с трюфельным соусом
АВОКАДО ГРИЛЬ С САЛЬСОЙ И КРЕВЕТКАМИ
БАТАТ ФРИ С ПАРМЕЗАНОМ И СОУСОМ КИМЧИ
ЖАРЕНЫЙ СЫР МОЦАРЕЛЛА
соус на выбор: малиновый |  пикантный
СЕТ ИЗ ТИГРОВЫХ КРЕВЕТОК ТЭМПУРА
на выбор: соус том ям | мусс васаби

ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ

ТОМ ЯМ
КУРИНЫЙ БУЛЬОН С ЛАПШОЙ И ЯЙЦОМ ПАШОТ
БОРЩ С ТОМЛЁНЫМИ ЩЁЧКАМИ
подается с гренками из бородинского хлеба, с салом,
копченой сметаной, и хреновухой

ВИНЕГРЕТ СО СЛАБОСОЛЕНОЙ КИЛЬКОЙ
САЛАТ С КРЕВЕТКАМИ И КАЛЬМАРОМ
ЦЕЗАРЬ С КУРИЦЕЙ И ЯЙЦОМ ПАШОТ
ЦЕЗАРЬ С КРЕВЕТКАМИ
МЯСНОЙ 
САЛАТ ИЗ ХРУСТЯЩИХ БАКЛАЖАНОВ
ГРЕЧЕСКИЙ

КОПИТЕ БОНУСЫ И 
ПРИЯТНО СПИСЫВАЙТЕ

СОУСЫ

130

ГОРЧИЦА, КЕТЧУП, СМЕТАНА, ПИКАНТНЫЙ,
BBQ, ПЕРЕЧНЫЙ, СЛАДКИЙ ЧИЛИ, СЫРНЫЙ,
ШРИРАЧА, БЛЮ ЧИЗ, МАЛИНОВЫЙ,
ТРЮФЕЛЬНЫЙ

СТАРТЕРЫ
1590
590
530
690
660
530

790

790
790

460
490
530

НА КОМПАНИЮ
3630
2160
2290
1960
3990

ГОРЯЧИЕ БЛЮДА

КУХНЯ
‌

БУРГЕРЫ

860
860
860
730
830
1190
890

790

860

1190
1290
790

760
760
760
990

790

1690
960 | 1100

760
830

1690

960

100 гр. |

100 гр. |

ГРИЛЬ НА УГЛЯХ

ГАРНИРЫ
260
260
560
360
360
330

БЕЙБИ-КАРТОФЕЛЬ С РОЗМАРИНОМ
КАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ
ОВОЩИ ГРИЛЬ
КАРТОФЕЛЬ ФРИ
КРЕМ ИЗ СЕЛЬДЕРЕЯ
ХЛЕБНАЯ КОРЗИНКА С МАСЛОМ

890
690

690
490
590

790

1690
460
490

СУПЫ
890
460
690

САЛАТЫ
590
860
690
830
760
690
630

- НАШИ ЛЕГЕНДАРНЫЕ БЛЮДА
- РЕКОМЕНДУЕТ НАШ ШЕФ
- ЧАСТО ВЫБИРАЮТ НАШИ ГОСТИ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КУХНЯ
‌

LIGA-PAP.RU

ФОНДАН ШОКОЛАДНЫЙ 
С ВАНИЛЬНЫМ МОРОЖЕНЫМ
ЧИЗКЕЙК КРЕМ-КАРАМЕЛЬ
ТИРАМИСУ
МОРКОВНЫЙ ТОРТ
МОРОЖЕНОЕ

КОФЕ
ЭСПРЕССО
АМЕРИКАНО
КАПУЧИНО
ФЛЭТ УАЙТ
ЛАТТЕ-МАКИАТО
ВАНИЛЬНЫЙ РАФ
КАКАО
БАМБЛ КОФЕ
ЭСПРЕССО ТОНИК

250
250
300
400
350
500
400
400
400

  30 мл. |

150 мл. |

200 мл. |

200 мл. |

220 мл. |

220 мл. |

220 мл. |

250 мл. |

250 мл. |

АЛЬТЕРНАТИВНОЕ МОЛОКО: КОКОС, МИНДАЛЬ, БАНАН +100
ЛЮБОЙ КОФЕ МОЖЕМ СДЕЛАТЬ БЕЗ КОФЕИНА

490
490
490
260

ЧЕРНЫЙ ЧАЙ
АССАМ 
ЭРЛ ГРЭЙ
С ароматом бергамота

ПУЭР ШУ
Землистый, с терпким, но достаточно мягким
послевкусием, с нотками шоколада и чернослива

ТАЁЖНЫЙ СБОР

ЗЕЛЕНЫЙ ЧАЙ
СЕНЧА
ЕЙ ДЖУ ЖАСМИН
Сладковатый, с ярко выраженными цветочными
нотами

ХОДЗИЧА
Ореховый, дымный, землистый и сладковатый, с
нотками карамели и печеных продуктов

ГЕНМАЙЧА
Сладковатый, ореховый, травянистый, с нотками
жареного риса

УЛУН
ГАБА АЛИШАНЬ
Мягкий, сочный, сладковатый, с оттенками сдобы,
фруктов, мёда, леденцов и пряностей

ГУАНЬ ИНЬ ВАН
Насыщенный, мягкий и сладкий, с яркими цветочными
нотами, а также оттенками персика, меда и зрелых
фруктов

ДА ХУН ПАО
Пряный, с нотками печёных фруктов, карамели и
хлебных корочек с лёгкой терпкостью

ТИЗАНЫ
ГОРНЫЕ ТРАВЫ
ГРЕЧИШНЫЙ
Сладковатый, напоминает сдобное печенье или
овсяное печенье, хлебные или ореховые ноты

ФИРМЕННЫЙ ЧАЙ
НА ОСНОВЕ ПЮРЕ, КОТОРОЕ ДЕЛАЕМ САМИ
МАНГО-МАНДАРИН
Со стеблем лемонграсса
КЛЮКВА-БРУСНИКА
С корицей, гвоздикой и мятой

ЧАЙНАЯ КАРТА

490
490

660

560

490

490
560

560

560

560

560

560

490
490

450
500
380

550

ПРОХЛАДИТЕЛЬНЫЕ НАПИТКИ

250 мл.

ВОДА И НАИТКИ
МИНЕРАЛЬНАЯ ВОДА
с газом | без
COCA COLA
classic | zero
ТОНИК
REDBULL
СОК
апельсин, ананас, яблоко, вишня, томат

ФРЕШ
ЯБЛОКО, МОРКОВЬ, АПЕЛЬСИН, ГРЕЙПФРУТ

ЛИМОНАД
КЛАССИКА
КЛУБНИКА-БАЗИЛИК
КОКОС-МАРАКУЯ
МАНГО-МАЛИНА
АЛОЭ-ЩАВЕЛЬ

500 мл. |

250 мл. |

250 мл. |

250 мл. |

200 мл. |

400

450

900
1200
1200
1200
1200

300
400
400
400
400

0.3 л. 1 л.

ДЕСЕРТЫ
630

Мы открылись 19
 лет назад и 

с тех пор стали местом силы

для друзе
й, семей и 

целых поколени
й.

К нам приходят отцы с детьми,

друзья, ко
ллеги, сем

ьи и

компании, кот
орые 

не предст
авляют радость встреч

без нашего
 легендарн

ого бара!

660


