

# ЛИГА ПАП

## КУХНЯ

### СТАРТЕРЫ



АССОРТИ СЫРОВ	1590
АССОРТИ СОЛЕНИЙ	590
ТАКО ИЗ РВАННОЙ СВИНИНЫ	530
ТАКО ИЗ РВАННОЙ ГОВЯДИНЫ	690
ТАКО С КРЕВЕТКАМИ	660
ПАШТЕТ ИЗ КУРИНОЙ ПЕЧЕНИ	530
<i>с яблочным муссом и желе из игристого</i>	
ТАР-ТАР ИЗ ТУНЦА	790
<i>с кремом из авокадо</i>	
ТАР-ТАР ИЗ ЛОСОСЯ	790
ТАР-ТАР ИЗ ГОВЯДИНЫ	790
<ul style="list-style-type: none"><li>с муссом дор-блю</li><li>с муссом васаби</li><li>с бастурмой и томатами</li></ul>	
СЕЛЁДОЧКА С МОЛОДЫМ КАРТОФЕЛЕМ	460
БАСТУРМА	490
БРУСКЕТТА	530
<ul style="list-style-type: none"><li>со слабосоленым лососем, сливочным сыром и гуакамоле</li><li>с ростбифом и печеным перцем</li><li>с креветками, гуакамоле и соусом том ям</li></ul>	

### САЛАТЫ



ВИНЕГРЕТ СО СЛАБОСОЛЕННОЙ КИЛЬКОЙ	590
САЛАТ С КРЕВЕТКАМИ И КАЛЬМАРОМ	860
ЦЕЗАРЬ С КУРИЦЕЙ И ЯЙЦОМ ПАШОТ	690
ЦЕЗАРЬ С КРЕВЕТКАМИ	830
МЯСНОЙ	760
САЛАТ ИЗ ХРУСТЯЩИХ БАКЛАЖАНОВ	690
ГРЕЧЕСКИЙ	630

### СУПЫ



ТОМ ЯМ	890
КУРИНЫЙ БУЛЬОН С ЛАПШОЙ И ЯЙЦОМ ПАШОТ	460
БОРЩ С ТОМЛЁНЫМИ ЩЁЧКАМИ	690
<i>подаётся с гренками из бородинского хлеба, с салом, копченой сметаной, и хреновой</i>	

### ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ



ФИШ & ЧИПС	890
ЛЕГЕНДАРНЫЕ КУРИНЫЕ КРЫЛЬЯ	690
<ul style="list-style-type: none"><li>BBQ</li><li>пекинские</li></ul>	
КРЕВЕТКИ МАГАДАНСКИЕ	1690
ГРЕНКИ ИЗ БОРОДИНСКОГО ХЛЕБА С ЧЕСНОКОМ	460
КАРТОФЕЛЬ ФРИ С ПАРМЕЗАНОМ	490
<i>с трюфельным соусом</i>	
АВОКАДО ГРИЛЬ С САЛЬСОЙ И КРЕВЕТКАМИ	690
БАТАТ ФРИ С ПАРМЕЗАНОМ И СОУСОМ КИМЧИ	490
ЖАРЕННЫЙ СЫР МОЦАРЕЛЛА	590
<i>соус на выбор: малиновый / пикантный</i>	
СЕТ ИЗ ТИГРОВЫХ КРЕВЕТОК ТЭМПУРА	790
<i>на выбор: соус том ям / мусс васаби</i>	

### НА КОМПАНИЮ



BBQ РЕБРА XXL - 1.6 КГ	3630
КУРИНЫЕ КРЫЛЬЯ XXL - 1 КГ	2160
АССОРТИ КОЛБАСОК «ГРИЛЬМАНИЯ»	2290
ПИВНАЯ ТАРЕЛКА «КОМАНДНЫЙ ДУХ»	1960
СЕТ БУРГЕРОВ «ЛИГА-ПАТИ» С КАРТОФЕЛЕМ ФРИ И ЧЕДДЕРОМ	3990

### БУРГЕРЫ

SMASH-БУРГЕР 2 КОТЛЕТЫ	790
<ul style="list-style-type: none"><li>с трюфельным соусом</li><li>с перечным соусом</li></ul>	
SMASH-БУРГЕР 3 КОТЛЕТЫ	860
<i>с соусом Биг Тейсти</i>	
МЕКСИКАНСКИЙ С ХАЛАПЕНЬО	860
БЛЮ ЧИЗ	860
БИГ & ТЕЙСТИ	860
ГРИЛЬ С КУРИЦЕЙ	730
ЧИЗБУРГЕР	830
CHEESE KILLER	1190
СЭНДВИЧ С МОРТАДЕЛЛОЙ	890



- НАШИ ЛЕГЕНДАРНЫЕ БЛЮДА  
 - РЕКОМЕНДУЕТ НАШ ШЕФ  
 - ЧАСТО ВЫБИРАЮТ НАШИ ГОСТИ

### ГРИЛЬ НА УГЛЯХ



РЕБРА МРАМОРНЫЕ DRY AGED	1690
РЕБРА СВИНЫЕ M   L	960   1100
СТЕЙК TOP SIRLOIN BUTT	100 гр.   760
СТЕЙК TOP BLADE	100 гр.   830
СТЕЙК ИЗ ЛОСОСЯ В ТЕРИЯКИ	1690
<i>с кремом из сельдерея и кенийской фасолью</i>	
КАЛЬМАР И КРЕВЕТКИ ГРИЛЬ	960
<i>с опаленным романо под соусом унаги</i>	

### ГОРЯЧИЕ БЛЮДА



ТОМЛЁНАЯ ГОВЯДИНА	1190
БЕФСТРОГАНОВ	1290
КОЛБАСКА ПРЯНАЯ С СЫРОМ	790
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОЛБАСКА +250Р	
КОЛБАСКА С ПАРМЕЗАНОМ И ШПИНАТОМ	790
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КОЛБАСКА +250Р	
КАРБОНАРА	760
СПАГЕТТИ С КРЕВЕТКАМИ И ЦУКИНИ	760
ФЕТТУЧИНИ С КУРИЦЕЙ И СОУСОМ ПЕСТО	760
БИФШТЕКС РУБЛЕННЫЙ	990
<i>с брусничным соусом и картофельным пюре</i>	

### ГАРНИРЫ



БЕЙБИ-КАРТОФЕЛЬ С РОЗМАРИНОМ	260
КАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ	260
ОВОЩИ ГРИЛЬ	560
КАРТОФЕЛЬ ФРИ	360
КРЕМ ИЗ СЕЛЬДЕРЕЯ	360
ХЛЕБНАЯ КОРЗИНКА С МАСЛОМ	330

**КОПИТЕ БОНУСЫ И ПРИЯТНО СПИСЫВАЙТЕ**



### СОУСЫ



ГОРЧИЦА, КЕТЧУП, СМЕТАНА, ПИКАНТНЫЙ, ВВQ, ПЕРЕЧНЫЙ, СЛАДКИЙ ЧИЛИ, СЫРНЫЙ, ШРИРАЧА, БЛЮ ЧИЗ, МАЛИНОВЫЙ, ТРЮФЕЛЬНЫЙ	130
---	-----

## ПРОХЛАДИТЕЛЬНЫЕ НАПИТКИ

### ВОДА И НАИТКИ

МИНЕРАЛЬНАЯ ВОДА с газом   без	500 мл.   <b>400</b>
СОСА СОЛА classic   zero	250 мл.   <b>450</b>
ТОНИК	250 мл.   <b>450</b>
REDBULL	250 мл.   <b>500</b>
СОК апельсин, ананас, яблоко, вишня, томат	200 мл.   <b>380</b>

<b>ФРЕШ</b> 250 мл. ЯБЛОКО, МОРКОВЬ, АПЕЛЬСИН, ГРЕЙПФРУТ	<b>550</b>
---	------------

<b>ЛИМОНАД</b>	0.3 л.	1 л.
КЛАССИКА 🍋	<b>300</b>	<b>900</b>
КЛУБНИКА-БАЗИЛИК ❤️	<b>400</b>	<b>1200</b>
КОКОС-МАРАКУЯ	<b>400</b>	<b>1200</b>
МАНГО-МАЛИНА	<b>400</b>	<b>1200</b>
АЛОЭ-ЩАВЕЛЬ 🍋	<b>400</b>	<b>1200</b>

Мы открылись 19 лет назад и с тех пор стали местом силы для друзей, семей и целых поколений.

К нам приходят отцы с детьми, друзья, коллеги, семьи и компании, которые не представляют радость встреч без нашего легендарного бара!

## ДЕСЕРТЫ

ФОНДАН ШОКОЛАДНЫЙ 🍫	<b>630</b>
С ВАНИЛЬНЫМ МОРОЖЕНЫМ	
ЧИЗКЕЙК КРЕМ-КАРАМЕЛЬ	<b>490</b>
ТИРАМИСУ 🍫	<b>490</b>
МОРКОВНЫЙ ТОРТ ❤️	<b>490</b>
МОРОЖЕНОЕ	<b>260</b>



## КОФЕ

ЭСПРЕССО	30 мл.   <b>250</b>
АМЕРИКАНО	150 мл.   <b>250</b>
КАПУЧИНО	200 мл.   <b>300</b>
ФЛЭТ УАЙТ	200 мл.   <b>400</b>
ЛАТТЕ-МАКИАТО	220 мл.   <b>350</b>
ВАНИЛЬНЫЙ РАФ	220 мл.   <b>500</b>
КАКАО	220 мл.   <b>400</b>
БАМБЛ КОФЕ	250 мл.   <b>400</b>
ЭСПРЕССО ТОНИК	250 мл.   <b>400</b>

АЛЬТЕРНАТИВНОЕ МОЛОКО: КОКОС, МИНДАЛЬ, БАНАН **+100**  
 ЛЮБОЙ КОФЕ МОЖЕМ СДЕЛАТЬ БЕЗ КОФЕИНА

## ЧАЙНАЯ КАРТА

<b>ЧЕРНЫЙ ЧАЙ</b>	
АССАМ	<b>490</b>
ЭРЛ ГРЭЙ ❤️	<b>490</b>
С ароматом бергамота	
ПУЭР ШУ	<b>560</b>
Землистый, с терпким, но достаточно мягким послевкусием, с нотками шоколада и чернослива	
ТАЁЖНЫЙ СБОР	<b>490</b>

<b>ЗЕЛЕНый ЧАЙ</b>	
СЕНЧА	<b>490</b>
ЕЙ ДЖУ ЖАСМИН ❤️	<b>560</b>

Сладковатый, с ярко выраженными цветочными нотами	
ХОДЗИЧА 🍫	<b>560</b>

Ореховый, дымный, землистый и сладковатый, с нотками карамели и печеных продуктов

ГЕНМАЙЧА	<b>560</b>
Сладковатый, ореховый, травянистый, с нотками жареного риса	

<b>УЛУН</b>	
ГАБА АЛИШАНЬ 🍫	<b>560</b>

Мягкий, сочный, сладковатый, с оттенками сдобы, фруктов, мёда, леденцов и пряностей

ГУАНЬ ИНЬ ВАН	<b>560</b>
Насыщенный, мягкий и сладкий, с яркими цветочными нотами, а также оттенками персика, меда и зрелых фруктов	

ДА ХУН ПАО	<b>560</b>
Пряный, с нотками печёных фруктов, карамели и хлебных корочек с лёгкой терпкостью	

<b>ТИЗАНЫ</b>	
ГОРНЫЕ ТРАВЫ ❤️	<b>490</b>
ГРЕЧИШНЫЙ	<b>490</b>

Сладковатый, напоминает сдобное печенье или овсяное печенье, хлебные или ореховые ноты

<b>ФИРМЕННЫЙ ЧАЙ</b>	
НА ОСНОВЕ ПЮРЕ, КОТОРОЕ ДЕЛАЕМ САМИ	
МАНГО-МАНДАРИН 🍫	<b>660</b>

Со стеблем лемонграсса

КЛЮКВА-БРУСНИКА 🍫	<b>660</b>
-------------------	------------

С корицей, гвоздикой и мятой



LIGA-PAP.RU